i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenre MyraipkapcKoro paifOHHOro Macimxara ot 29 nexabps
2022 roma Ne 296 "O6 yrBepkaeHuH O10/pKeTa KyMkapranckoro ceasckoro okpyra Ha 2023-
2025 rogs1"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemennie Myramkapckoro pailoHHOro maciauxaTta AKTIOOMHCKOM obsactu ot 21 anpernst 2023
rona Ne 32. [IpekpaiieHo IelCTBUE B CBSA3U C UICTEYEHUEM CPOKA

Myramxapckui paiionHbI Mmacauxar PEINJL:

1. Buectu B pemenne Myramxapckoro pailoHHoro macinuxarta "OO0 yTBepKIeHUU
oromkera Kymskapranckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roast" ot 29 nexabps 2022 rona
Ne 296 cnenyroiye n3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. Y1Bepauth Oroker Kymskapranckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 ronsl
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roa B ClIeAyrOIMX
o0beMax:

1) noxoawl — 169 236 ThicA4 TEHTE:

HaJIOroBbI€ NOCTyIuieHus — 2 410 ThIcAY TEHrE;

HEHAJIOroBble MOoCcTymieHus — 0 TeHre;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KanuTayia — 152 TeICAY TEHre;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepToB — 166 674 ThICSY TEHreE;

2) 3arpathl — 169 426,8 ThICAY TEHTE:

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre:

OromxeTHble KpeauTsl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpenuToB — O TeHTe;

4) canpa0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

NOCTYIJIEHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) nedurut (mpodunur) 6romrera— -190,8 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (ucnosib3oBaHue npodunuta) o6romKeTa— 190,8 ThICAY

TEHTe:

MOCTYTIUIEHUE 3aliMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OrOKEeTHBIXCpeCTB — 190,8 Thicsau TeHre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.
Ilpencenareny Myramkapckoro



paifOHHOI0 Maciauxara

Kanpamun b

[Ipunoxxenne K peneHuro

Myramxapckoro paiiloHHOTO
macnuxara ot 21 anpens 2023
roga Ne 32
[Tpunoxenune 1 x pereHno
Myramkapckoro paiOHHOIro
Macimxara ot 29 nekadpst Ne 296

Bromxer Kymkapraackoro ceasckoro okpyra Ha 2023 rox

Kjacc

KaTeropus
1
01
04
05
3
03
4

HAaNMCHOBAHHC
1. JOXO/Ibl

HAJIOT' OBBIE
IMOCTYIUIEHUA

ITomoxoaHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIor

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

yCIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTtynnenus
TpanchepToB

CcyMMa (ThICAY TEHTe)

169 236
2410
12

12

2398

77

2317

152

152

152

166 674



02

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIIa

01

07

(hyHKIIMOHATIBHASL TOJTPYIINa

Tpanchepts, u3

BBIIIECCTOAIIIUX 166 674

OpTraHOB
roCy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

aJIMHHUCTPATOP OFOJUKETHBIX POTPaMM

124

nporpamma

001

022

HanmeHnoBanue
II. 3BATPATEI

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
obecredeHUIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,
CEITbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TOCYIapCTBCHHEI
X OpraHoB

KunumHo-koMM
YHaJIbHOE
XO3SHCTBO

166 674

cymma (ThICSY
TEHTe)

169 426,8

38 326,8

38 326,8

38326,8

38 326,8

90,8

3242



12

13

124

008

011
124

013
124

057

bnaroycrpoiictBo 3 242
HaceJICHHBIX
MIYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

3242
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 3017
MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
ITyHKTOB

225

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

5230

A N
BTOMOOMIBHBIN 5230
TPaHCIOPT

Amnmapar akuma

ropojaa
allOHHOTO

P 5230

3HAUYCHHUS, Cella,

moceNKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT' B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,

5230

nocenKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

IIpoune 122 628
IIpouue 122 628

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Peanuszanus
MEpONpUATHH MO
COLMANbHON H
WH)XXEHEPHOU

HHPPACTPYKTYype

B CEIBbCKHX 122 628

HAaCCJICHHBIX

122 628



15

NyHKTax B
pamKkax npoexra "
Aywin —Ex beciri

"

TpanchepTs
1 TpaucdepTs

Amnmapar akuma
ropona
alfOHHOTO
124 P
3HAaYEeHUs, cela,
moceinka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIb30BaHH
Bl X (
HEIONCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

048

TpaHchepToB

V. JHedpunur (
npOoGHITHAT)
Oromxera

VI.
®dunancupoBanue
nedunura (
HCIIONIF30BaHNE
npoduiuTa)
Oromxera
Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

010 1KETHBIX
CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX
cpencTs

CBoGoaHbIE
OCTAaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB

CBoOoHEBIE
0CTAaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

01

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»

Munucrepcrsa rocturun Pecnyonmku Kazaxcran

11,1
11,1

-190,8

190,8

190,8

190,8

190,8

190,8



