

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 296 "Об утверждении бюджета Кумжарганского сельского округа на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 21 апреля 2023 года № 32. Прекращено действие в связи с истечением срока

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кумжарганского сельского округа на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 296 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кумжарганского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 169 236 тысяч тенге:

налоговые поступления – 2 410 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 152 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 166 674 тысяч тенге;

- 2) затраты 169 426,8 тысяч тенге:
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -190,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 190,8 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 190,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Мугалжарского

## Кадралин Б

Приложение к решению Мугалжарского районного маслихата от 21 апреля 2023 года № 32

Приложение 1 к решению Мугалжарского районного маслихата от 29 декабря № 296

## Бюджет Кумжарганского сельского округа на 2023 год

категория				-		
	класс	класс				
		подкласс	подкласс			
			наименование			
			1. ДОХОДЫ	169 236		
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 410		
	01		Подоходный налог	12		
		2	Индивидуальный подоходный налог	12		
	04		Налоги на собственность	2 398		
		1	Налоги на имущество	77		
		3	Земельный налог	2		
		4	Налог на транспортные средства	2 317		
		5	Единый земельный налог	1		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1		
3			Поступления от продажи основного капитала	152		
	03		Продажа земли и нематериальных активов	152		
		1	Продажа земли	152		
4			Поступления трансфертов	166 674		

02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	166 674
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	166 674

функциональ	ная группа					
	функционал	функциональная подгруппа				
		администратор бюджетных программ			сумма (тысяч тенге)	
			программа		<i>)</i>	
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	169 426,8	
01				Государственны е услуги общего характера	38 326,8	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	38 326,8	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 326,8	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 326,8	
			022	Капитальные расходы государственны х органов	990,8	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	3 242	

	3			Благоустройство населенных пунктов	3 242
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 242
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 017
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	225
12				Транспорт и коммуникации	5 230
	1			Автомобильный транспорт	5 230
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 230
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 230
13				Прочие	122 628
	9	124		Прочие Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	122 628
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных	122 628

				пунктах в рамках проекта " Ауыл –Ел Бесігі	
15				Трансферты	11,1
	1			Трансферты	11,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	11,1
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-190,8
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	190,8
8				Используемые остатки бюджетных средств	190,8
	01			Остатки бюджетных средств	190,8
		1		Свободные остатки бюджетных средств	190,8
			01	Свободные остатки бюджетных средств	190,8